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Yttrande till kommunstyrelsen gällande remiss av 
regional oljeskyddsplan för Stockholms län 

Ärendet 
Länsstyrelsen har remitterat regional oljeskyddsplan till bland annat 
Danderyds kommun. Länsstyrelsen önskar synpunkter senast 28 oktober 
2021. Kommunstyrelsen besvarar remissen för kommunens räkning. Miljö- 
och hälsoskyddsnämnden som tillsynsmyndighet för sanering och 
oljeskyddet i kommunen lämnar sina synpunkter på remissen till 
kommunstyrelsen. 
Miljö- och stadsbyggnadskontoret har upprättat ett förslag till yttrande 
utifrån miljö- och hälsoskyddsnämndens ansvarsområde. Förvaltningen 
föreslår att nämnden antar yttrandet och överlämnar det till 
kommunstyrelsen.  

Miljö- och stadsbyggnadskontorets förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden antar förslag till yttrande daterat 2021-10-
12 och överlämnar det till kommunstyrelsen.  

Bakgrund 

Den regionala oljeskyddsplanen ska klargöra länsstyrelsens och övriga 
aktörers ansvar och uppgifter vid ett oljeutsläpp i Stockholms läns 
kustområde och i Mälaren. Planen beskriver den samverkan och samordning 
som ska ske utifrån länsstyrelsens regionala samordningsansvar då ett 
oljeutsläpp kan involvera aktörer på såväl lokal, regional, nationell och 
internationell nivå. I den regionala oljeskyddsplanen beskriver länsstyrelsen 
vad olika aktörer behöver tänka på vad det gäller skyddsåtgärder, resurser, 
ansvar och uppgifter.  

Planen tillsammans med kommunernas oljeskyddsplaner ingår i den 
förberedande fasen. Goda förberedelser inför ett oljeutsläpp är nyckeln till 
att minimera skada på miljö och människors hälsa och egendom. 
Förberedelserna innefattar att identifiera skyddsvärda områden och habitat 
och skapa förutsättningar för god samordning mellan aktörerna. Vidare att 
vara ett stöd för länsstyrelsen, kommuner och andra offentliga, privata och 
frivilliga aktörer som deltar i hanteringen av ett oljeutsläpp till sjöss men 
också eventuellt på land under saneringsfasen. Målet är att aktörerna i länet 
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ska samarbeta och samverka på ett effektivt sätt vid ett oljeutsläpp och att 
hanteringen ska leda till att skador på miljön minimeras.  
 
Elisabeth Thelin  Carl Johan Bernelid 
Bygg- och miljödirektör  Miljöchef 
 
Handlingar i ärendet: 

1. Tjänsteutlåtande. Yttrande till kommunstyrelsen gällande remiss av 
regional oljeskyddsplan för Stockholms län 

2. Förslag till Yttrande till kommunstyrelsen gällande remiss av 
regional oljeskyddsplan för Stockholms län 

3. Stockholms läns regionala oljeskyddsplan (inkom 2021-10-01) 
4. Remissmissiv (inkom 2021-10-01) 
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